
  

 

 

 

 

                                                              

 

 

Il Responsabile del Procedimento – Federica Rocca 
Il Responsabile dell’Istruttoria – Giovanni Fiorà         
        

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

UFFICIO II – AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO 
VIA COSENZA N. 31 – CATANZARO – TEL. 0961/739200-199 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relative alle scuole 

di ogni ordine e grado, approvato con D. Lgs. 297/94;  

VISTO  il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 

urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 

abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla Legge 20 dicembre 2019, n. 

159, e, in particolare, l’articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di 

supplenze”, che introduce modificazioni all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e 

all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di 

graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di 

supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche;  

VISTO  il Decreto-Legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti sulla regolare conclusione e 

l’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato nonché in 

materia di procedure concorsuali e di abilitazione e per la continuità della gestione 

accademica”, convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 giugno 2020, n. 41 e, in 

particolare, l’articolo 2, comma 4-ter, come modificato dall’articolo 19, comma 3-bis, del 

Decreto-Legge 27 gennaio 2022, n. 4;  

VISTA  l'O.M. n. 88 del 16 maggio 2024 “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e 

di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”;  

VISTO  il decreto prot. AOOUSPCZ n. 6264 del 09.08.2024 di pubblicazione delle Graduatorie 

provinciali di Supplenza di ogni ordine e grado relative alla provincia di Catanzaro, valevoli 

per il biennio 2024/2026, di cui all’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024; 

VISTO il ricorso presentato dalla docente CARUSO Chiara volto ad ottenere, per la classe di 

concorso A026, l’attribuzione del punteggio spettante per lo svolgimento del servizio civile 

nazionale prestato non in costanza di nomina; 

PRESO ATTO dell’Ordinanza cautelare n. 3751 del 13.08.2024 Sezione Terza bis, nell’ambito del 

procedimento n. 7549/2024 R.G., in accoglimento del ricorso, “condanna il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e, per esso, delle relative articolazioni territoriali, al riconoscimento, con “effetti 

definitivi”, a favore dei ricorrenti, del punteggio per intero in ordine al servizio militare di leva, ai servizi 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


Il Responsabile del Procedimento – Federica Rocca 
Il Responsabile dell’Istruttoria  – Giovanni Fiorà          
        

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

sostitutivi per legge ed al servizio civile assimilato svolti non in costanza di nomina scolastica, nella misura 

piena riconosciuta al servizio svolto in costanza di nomina pari a punti 12 per singolo anno e/o punti 2 per 

singola frazione di 1mese o almeno 16 gg. (fino ad un massimo di 12 punti annui), con obbligo a carico del 

Ministero resistente alla determinazione e/o rideterminazione in aumento dei punteggi dei ricorrenti nelle 

Graduatorie Provinciali per le Supplenze e contestuali Graduatorie d’Istituto, nei rispettivi Ambiti, a valere 

nel biennio 2024/2026 ed in ogni successivo periodo di aggiornamento, con attribuzione dell’ulteriore 

punteggio spettante su ogni classe di concorso opzionata nella domanda di aggiornamento”; 

CONSIDERATO che l’O.M. n. 88/2024 e le allegate tabelle titoli prevedono la valutazione del servizio prestato 

come specifico in una classe di concorso e aspecifico nelle altre, consentendo di inserire - 

nel primo caso - pieno punteggio (12 punti per annualità) e, nel secondo, punteggio 

dimezzato (6 punti per annualità); 

PRESO ATTO che la docente è inserita nelle graduatorie GPS per la sola classe di concorso A026; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla sopraindicata Ordinanza cautelare e per l’effetto procedere alla 

rideterminazione del punteggio della docente CARUSO Chiara; 

DISPONE 

Art. 1) La rettifica del punteggio della docente CARUSO Chiara per aver svolto il servizio civile nazionale nel 

periodo 01.09.2004 - 13.06.2005 con le seguenti modalità: 

- punti 12 nella classe di concorso A026 II Fascia; 

Art. 2) l’aggiornamento delle GPS della provincia di Catanzaro valevoli per il biennio 2024-2025 e 2025-2026, 

alla luce della rivalutazione del punteggio della docente CARUSO; 

Art. 3) La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale sostituisce qualsiasi forma di 

comunicazione ed ha valore di notifica all’interessato. Ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii., pertanto, non 

seguirà alcuna comunicazione cartacea. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionale e amministrativi previsti dalla 

disciplina vigente. 

 

 

IL DIRIGENTE  

  Concetta Gullì 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2024-09-02T13:48:31+0200


		2024-09-03T14:59:45+0200
	protocollo




